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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

UUSIKAUPUNKI 

VÄHÄLUODON RANTA-ASEMAKAAVA 

 

Ranta-asemakaava koskee: 

Osaa kiinteistöä 895-472-2-100 Ahonlaita ja osaa kiinteistöä 895-

472-2-108 Ahonranta.  

Ranta-asemakaavalla muodostuu: 

Kortteli 1 sekä maa- ja metsätalousaluetta.  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan muutoksen laadinnasta on vastannut Pasi 

Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku). 

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireille tulosta on kuulutettu 10.6.2025 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä 10.6.-10.7.2025 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__.–__.__.2026 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2026 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Uudenkaupungin Vähäluodon länsiran-

nalla noin 3,5 kilometrin päässä (linnuntietä) Uudenkaupungin kes-

kustasta luoteeseen.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Laadittavan ranta-asemakaavan tarkoituksena on osoittaa suunnit-

telualueelle (kiinteistölle 895-472-2-100 Ahonlaita) yksi erillispien-

talojen rakennuspaikka (AO), toteutuneen rakentamisen mukai-

sesti, sekä maa- ja metsätalousaluetta (M) suunnittelualueen 

muulle osalle. Erillispientalon rakennuspaikan tavoitteellinen koko-

naisrakennusoikeus on 350 k-m2, sitä vähäisesti lisäten toteutu-

neeseen rakentamiseen nähden. Lisäksi tavoitteena on osoittaa 

maa- ja metsätalousalueen rantaan rakennusoikeutta saunaraken-

nukselle (30 k-m2) sekä venevajalle (100 k-m2). 
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Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ei arvioida olevan 

valtakunnallista tai merkittävää maakunnallista vaikutusta. 

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain (nykyisen 

alueidenkäyttölain)  55 §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta la-

kimuutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden 

asemakaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 

loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue koostuu osasta kiinteistöä 895-472-2-100 Ahon-

laita ja osasta kiinteistöä 895-472-2-108 Ahonranta. Suunnittelu-

alueen pinta-ala on noin 2,1 hehtaaria. Suunnittelualueella on to-

dellista rantaviivaa noin 29 metriä ja muunnettua rantaviivaa noin 

28 metriä.  

Luonnonympäristö 

Suunnittelualueella on omakotitalon hoidettu pihapiiri, jota ympä-

röivät metsä- ja peltoalueet. Suunnittelualueen rantaan rajoittuva 

kiinteistö (895-472-2-108 Ahonranta) on pääasiassa pelto- ja met-

säaluetta, mutta rannasta noin 40 metriä on raivattua metsikköä. 

Rantaviiva on ruopattua rantaviivaa.  

Suunnittelualueen maaperä on osin kalliomaata, osin savea ja 

ranta-alueelta osin hiekkamoreenia. (Lähde: 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/#). 

Suunnittelualueelta on tehty ranta-asemakaavan laadinnan yhtey-

dessä luontoselvitys 27.11.2025, joka on selostuksen liitteenä 4. 

Suunnittelualueelta ei löytynyt yhtään arvokasta luontotyyppikoh-

detta, joka tulisi huomioida maankäytön suunnittelussa. Luontosel-

vityksen tuloksia on kuvattu tarkemmin kappaleessa 2.2. kohdassa 

Luontoselvitys.  

   
Suunnittelualueen pihapiiriä. 

 

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
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Suunnittelualueen rantaa. 

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueen kiinteistö (895-472-2-100 Ahonlaita) on jo ra-

kentunut. Kiinteistöllä on 189 m2 kokoinen asuinrakennus, 97 m2 

kokoinen autotalli sekä 24 m2 kokoinen talousrakennus eli yh-

teensä 310 m2. Kiinteistön (895-472-2-108 Ahonranta) rantaan on 

rakennettu venelaituri. Lähiympäristössä sijaitsee sekä vapaa-

ajanasutusta että vakituista asutusta. Suunnittelualueen läheisyy-

dessä on rakennusinventoinneissa tunnistettuja, maisemallisesti 

arvokkaiksi arvotettuja kohteita.  

   
Suunnittelualueen päärakennus ja autotalli. 

   
Suunnittelualueen piharakennuksia ja -rakennelmia.  

Muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa olevia muinaismuistoja. 
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Maanomistus 

Kaava-alue on yksityisessä maanomistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2008.  

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat:  

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmaston-

muutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoitetaan tul-

vavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta var-

mistetaan muutoin. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.  

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen 

maakuntakaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavaa. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 

-varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus mää-

räsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain (nykyisen alueidenkäyttölain) 201 §:n no-

jalla. Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voi-

massa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, 

r, s-kohdemerkinnät.  
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Suunnittelualue on voimassa olevissa maakuntakaavoissa osoitettu 

maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä matkailun ja virkis-

tyksen kehittämistarpeita (MRV). Alueita voidaan osoittaa lisäksi 

loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. Alueita voidaan käyttää 

myös harkitusti haja-asutusluonteiseen pysyvään asutukseen. 

Suunnittelualue on osoitettu myös matkailun, retkeilyn ja virkis-

tyksen kehittämisen kohdealueeksi (Velhonveden rengastie).  

Suunnittelualue kuuluu maakuntakaavassa loma-asutuksen mitoi-

tusta osoittavaan osa-alueeseen 2 eli 5-7 lay/km ja vapaan rannan 

osuus 40 % kokonaisrantaviivasta. 

Suunnittelualueen sijainti Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdis-

telmässä: 

 
Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä. 
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Varsinais-Suomen vesien ja voimien vaihemaakuntakaava 

Käynnistyneessä vaihemaakuntakaavatyössä on päätetty keskittyä 

vesiensuojelun ja energiahuollon aiheisiin. Maakuntahallitus päätti 

27.1.2025, että vaihekaavan vireilletulosta ja osallistumis- ja arvi-

ointisuunnitelmasta tiedotetaan lakisääteisten käytäntöjen mu-

kaan. Varsinais-Suomen vesien ja voimien vaihemaakuntakaavan 

OAS kuulutettiin nähtäville 22.2.–23.3.2025. Kaavan osallistumis- 

ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty 18.9.2025. 

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Uudenkaupun-

gin yleiskaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 

14.12.1992 ja tullut voimaan Turun ja Porin lääninhallituksen vah-

vistamispäätöksellä 25.8.1994.  

Suunnittelualueesta osa on voimassa olevassa yleiskaavassa osoi-

tettu loma-asuntoalueeksi (RA) ja osa maa- ja metsätalousval-

taiseksi alueeksi, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristö-

arvoja (MU). Alueelle voidaan sijoittaa ulkoilupolkuja. Alueen mai-

semaa tulee hoitaa niin, että ympäristön arvot säilyvät.  

Suunnittelualue kuuluu yleiskaavassa loma-asutuksen mitoituksen 

osa-alueeseen I/MV, 4 lay/km tai 1lay/ 3 ha maa-aluetta, jolloin 

pienempi luku on tilan enimmäisrakennusoikeus. Rantaviivasta vä-

hintään 60 % tulee jättää vapaaksi.  
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Suunnittelualueen sijainti yleiskaavassa: 

 
Ote Uudenkaupungin yleiskaavakartasta. 

 

 

 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa ranta-asemakaavaa.  

Rakennusjärjestys 

Suunnittelualueella on voimassa Uudenkaupungin rakennusjärjes-

tys, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 12.6.2018 ja tullut 

voimaan 14.8.2018. 

Rantaan rajoittuvalla rakennuspaikalla ympärivuotiseen asumiseen 

osoitettu kerrosala saa olla enintään 300 m² ja loma-asumiseen osoi-

tetulla rakennuspaikalla enintään 200 m². Vanhoilla rakennuspaikoilla 

rakentamisen määrä voi olla pienempikin, riippuen rakennuspaikan 

pinta-alasta ja ympäristöstä. Lomarakennuspaikan rakennusoikeus on 
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150–200 m². Rakennusoikeuden määrää voidaan kasvattaa maksi-

missaan 200 m², mikäli rakennuspaikka on yli 3 000 m² ja se on puus-

toinen. Rakentamisen määrä ei koske ranta-asemakaavoissa olevia 

rakennuspaikkoja. 

Kaavaa laadittaessa rakennusjärjestyksen rakennusoikeudet ovat oh-

jeena. 

Asuinrakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 200 

m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• kerrosten lukumäärä saa olla enintään puolitoista (1½) 

Lomarakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen loma-asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 

150 m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• Kerrosten lukumäärä saa olla enintään yksi. Venevajan kerros-

ala saa olla enintään 40 m². Venevajan ala otetaan huomioon 

rakennuspaikan yhteenlaskettua kokonaiskerrosalaa lasketta-

essa. Venevajan rakentamismahdollisuus tutkitaan aina ta-

pauskohtaisesti. 

Yleisissä kaavamääräyksissä on ohjattu rakentamista siten, että ra-

kentaminen sopeutuisi maisemaan. Rakennusten on kaavamääräyk-

sen mukaan sopeuduttava perinteiseen saaristomaisemaan, ja raken-

nusten on oltava puuverhoiltuja. Rakennuspaikan rakentamaton osa 

on hoidettava luonnonvaraisena, ja rakennuspaikalla on säilytettävä 

maiseman kannalta merkittävä puusto. Kaavamääräyksillä varmiste-

taan siten, että ranta-asemakaavasta ei aiheudu haitallisia vaikutuksia 

alueen maisemarakenteeseen. 

Rakennusjärjestyksen mukaan ranta-alueille rakennettaessa tulee 

kiinnittää erityistä huomiota rakennusten muotoon, ulkomateriaaleihin 

ja väritykseen ja rakennuspaikan rantavyöhykkeen kasvillisuus tulee 

pääosin säilyttää. Rakennuksen harjan on oltava pääsääntöisesti ran-

nan suuntainen. 

Rakennuksen vähimmäisetäisyyteen keskivedenkorkeuden mukai-

sesta rantaviivasta ja sijaintiin rakennuspaikalla vaikuttavat maaston 

muoto ja muut luonnonolosuhteet. Rakennuksen etäisyyden rantavii-

vasta tulee olla sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mahdol-

lisuuksien mukaan säilyy, kuitenkin vähintään 30 metriä. Saunaraken-

nuksen, jonka kerrosala on enintään 25 m2 ja johon ei liity vähäistä 

suurempaa terassia tai katosta, saa rakentaa vähintään 20 metrin 
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etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Huvima-

jan, grillikodan, katoksen, kesäkeittiön tai näihin rinnastettavan muun 

rakennelman etäisyys rantaviivasta tulee olla 10 metriä, mikäli edessä 

on riittävä suojapuusto, muutoin etäisyys on 20 m. 

Rakennusjärjestys ei ole lain mukaan sitovana ohjeena ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

1.1.2025 voimaan tullut rakentamislaki edellyttää, että kuntien tu-

lee uudistaa rakennusjärjestykset uutta lakia vastaavaksi vuoden 

2026 loppuun mennessä. 

Emätilaselvitys 

Erillistä emätilaselvitys ei ole laadittu. Ranta-asemakaavan tavoit-

teena on osoittaa olemassa olevalle ranta-alueen rakennuspaikalle 

rakennusoikeus. 

Luontoinventointi 

Suunnittelualueelta on tehty luontoselvitys 27.11.2025 (Turkka 

Korvenpää, Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy). Selvityksen 

maastokäynnit on tehty huhti-elokuussa 2025. Suunnittelualueella 

on omakotitalo pihapiireineen, peltoa sekä vähäisesti metsää. 

Suunnittelualueen rantaviivan merenranta on ruopattu, ja rannalle 

on rakennettu uusi laituri. 

Selvitys sisältää luontotyyppi- ja kasvillisuuskartoituksen, pesimä-

linnustokartoituksen, liito-oravakartoituksen, viitasammakkokar-

toituksen sekä muiden uhanalaisten, silmälläpidettävien ja EU:n di-

rektiivilajien esiintymien selvityksen.  

Suunnittelualueelta ei löytynyt sellaisia luontoarvoja, joilla olisi vai-

kutusta maankäyttöön.  

Luontotyyppikohteet 

Suunnittelualueen koillisosa on heinäpeltoa. Ranta-alue on ruop-

pausmassoille kasvanutta harvaa järviruokokasvustoa ja ruopatun 

rannan uuden laiturin takana on jokseenkin kasvitonta sora-alu-

etta. Ranta-alueen takaosa on lähes avohakattua kuivaa kangasta, 

jolla kasvaa muutamia vanhoja mäntyjä. Suunnittelualueen keski-

osa on osin niittämätöntä heinäpeltoa ja osin aidattua pelto-

laidunta. Suunnittelualueen luoteisosa, omakotitalon pihapiirin ta-

kana, on harvennettua melko vanhaa männikköä kasvava kuivahko 

ja pellonreunan läheltä tuore kangas.  
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Pesimälinnusto 

Suunnittelualueella ja sen välittömässä lähiympäristössä tulkittiin 

pesivän kaikkiaan 13 lintulajia. Nämä lajit ovat harmaasieppo, kel-

tasirkku, kirjosieppo, lehtokerttu, mustarastas, pajulintu, peippo, 

pensaskerttu (silmälläpidettävä), punarinta, sinitiainen, talitiainen, 

tiltaltti ja västäräkki (silmälläpidettävä).  

Pesimälinnusto on tavanomaista. Silmälläpidettävä västäräkki ha-

vaittiin merenrannalla ja silmälläpidettävällä pensaskertulla oli re-

viiri selvitysalueen itäreunalla. Pesimälinnustoon perustuvia maan-

käyttösuosituksia ei ole tarpeen esittää.  

Muu lajisto 

Suomen Lajitietokeskuksen aineistoihin ei ole selvitysalueelta tai 

sen lähiympäristöstä tallennettu havaintoja uhanalaisista tai sil-

mälläpidettävistä lajeista. Merenranta osoittautui viitasammakolle 

liian ruopatuksi ja suojattomaksi. Liito-oravan papanoita etsittiin 

kookkaimpien kuusten ja koivujen alta, eikä niitä tai muita merk-

kejä lajista havaittu. Alueella ei myöskään kasva liito-oravalle var-

sinaisesti sopivaa metsää. Varsinaista lepakkokartoitusta alueelta 

ei katsottu tarpeelliseksi. Ranta-alueelta käytiin pikaisesti havain-

noimassa lepakoita, mutta yhtään ei havaittu. Kaavassa ei suunni-

tella sellaisia muutoksia nykyiseen maankäyttöön, että niillä voisi 

olla olennaista merkitystä lepakoiden kannalta.  

Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu kaavan pohjakartta (mittausluokka 

3, 1:2000). Pohjakartta täyttää alueidenkäyttölain 

(11.4.2014/323) 54 a §:ssä asemakaavan pohjakartalle asetetut 

vaatimukset. Uudenkaupungin kaupungin kaupunkisuunnittelu on 

hyväksynyt ranta-asemakaavan pohjakartan 20.2.2025 (kaupun-

gingeodeetti Leena Viljanen).  

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajien aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaluonnoksesta ja -ehdotuksesta pyydetään tarvittaessa viran-

omaisten lausunnot. Laadittavalla ranta-asemakaavalla ei arvioida 

olevan sellaisia vaikutuksia, että ne olisivat valtion viranomaisen 

toteuttamisvelvollisuuden kannalta tärkeitä. 

Osalliset ja vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Uudenkaupungin kaupunkisuunnittelujaosto on päättänyt ranta-

asemakaavan vireilletulosta 22.5.2025 § 26. Vireilletulosta on il-

moitettu osallisille kirjeitse sekä kuuluttamalla 10.6.2025 Uuden-

kaupungin Sanomat ja Vakka-Suomen Sanomat -nimisissä leh-

dissä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 30.4.2025 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet nähtävillä 10.6.-10.7.2025 välisen ajan Uu-

denkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavaluonnoksesta ei saatu mielipiteitä osallisilta. Kaavaluonnok-

sesta saatiin Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kommentti, joka on 

selostuksen liitteenä 5 ja kaavanlaatijan vastine kommenttiin liit-

teenä 6. 

Kommentin perusteella kaavan yleisiin määräyksiin päivitettiin, 

että asuinrakennukset on perustettava siten, että kosteudelle arat 

rakenteet ovat vähintään korkeustasossa +2,60 m (korkeusjärjes-

telmä N2000). Kaavaselostukseen on päivitetty yleiskaavaote tar-

kemmalla suunnittelualueen rajauksella. Selostukseen on myös 

täydennetty kaavan vaikutuksia maisemaan sekä luonnon- ja kult-

tuuriympäristöön. Kaavaselostukseen on lisätty ilmastovaikutusten 

arviointi.  

Muutokset ovat vähäisiä, ja 12.12.2025 päivätty kaava etenee eh-

dotusvaiheen käsittelyyn.  
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Kaavaehdotus 

Uudenkaupungin kaupunginhallitus on käsitellyt 12.12.2025 päivä-

tyn kaavaehdotuksen kokouksessaan __.__.2026 §__. Kaavaehdo-

tus on ollut yleisesti nähtävillä __.__.–__.__.2026 välisen ajan Uu-

denkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavan hyväksyminen 

Uudenkaupungin kaupunginvaltuusto on hyväksynyt __.__.2025 

päivätyn Vähäluodon ranta-asemakaavan kokouksessaan 

__.__.2025. 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Ranta-asemakaavassa on osoitettu yksi erillispientalojen raken-

nuspaikka (AO-2) sekä maa- ja metsätalousaluetta (M). Maa- ja 

metsätalousalueen rantaan on osoitettu rakennusoikeutta sauna-

rakennukselle (30 k-m2) sekä venevajalle (100 k-m2). Venevaja 

saa ulottua enimmillään 20 k-m2 vesialueen puolelle.  

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 2,1 hehtaaria. Suunnittelualueelle 

on ranta-asemakaavassa osoitettu erillispientalojen korttelialuetta 

(AO-2) noin 0,49 hehtaaria ja maa- ja metsätalousaluetta (M) noin 

1,57 hehtaaria.  

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Kaavassa on osoitettu kerrosalaa erillispientalojen rakennuspai-

kalle yhteensä 350 k-m² (asuinrakennus enintään 250 k-m2) sekä 

maa- ja metsätalousalueelle osoitetulle saunarakennukselle 30 k-

m2 ja venevajalle 100 k-m2. 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaava ei hajauta olemassa olevaa yhdyskuntaraken-

netta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annettuja mää-

räyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai kulttuu-

riarvoja. Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, mer-

kinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta johtu-

via vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympäristön 

muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 
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Korttelialueet 

Korttelin 1 rakennuspaikka 1 

 

Maa- ja metsätalousalue 

 

Alueelle on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys (ajo) sekä rakennusala 

venevajalle (ve100) ja saunarakennukselle (sa30).  

4.3. Ranta-asemakaavan suhde oikeusvaikutteiseen yleiskaavaan 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Uudenkaupun-

gin yleiskaava, jossa suunnittelualueesta osa on osoitettu loma-

asuntoalueeksi (RA) ja osa maa- ja metsätalousvaltaiseksi alu-

eeksi, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja (MU). 

Alueelle voidaan sijoittaa ulkoilupolkuja. Alueen maisemaa tulee 

hoitaa niin, että ympäristön arvot säilyvät.  

Ranta-asemakaavassa suunnittelualueelle on osoitettu erillispien-

talojen korttelialue voimassa olevan yleiskaavan mukaiselle maa- 

ja metsätalousvaltaiselle alueelle ja maa- ja metsätalousaluetta 

voimassa olevan yleiskaavan mukaiselle loma-asuntoalueelle sekä 

metsätalousvaltaiselle alueelle. Erillispientalon rakennuspaikka on 

jo rakennettu ja rannassa on laituri. Kaavassa on tarkoitus osoittaa 

venevaja laiturin osan päälle ja saunarakennus venevajan taakse. 

Rakentunut ja ranta-asemakaavaan osoitettu erillispientalojen 

korttelialue on noin 140 metrin päässä rantaviivasta, joten ranta-

asemakaavassa varsinaisen rakentamisen painopiste muuttuu kau-

emmaksi rantaviivasta yleiskaavaan verrattuna eikä vapaan ranta-

viivan määrä vähene.  

4.4. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavassa osoitetaan vähäisesti uutta vakituista asumista. Kaavalla 

ei ole merkittävää vaikutusta alueen väestörakenteeseen tai väes-

tönkehitykseen. Erillispientalojen korttelialueen rakennuspaikaksi 

osoitettava alue on jo rakennettu.  
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Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä sijaitsee ympärivuo-

tista asumista, joten kaava ei hajauta yhdyskuntarakennetta. 

Yhdyskuntatalous 

Kaavan toteuttaminen ei edellytä uusien teiden rakentamista. 

Palvelut 

Kaava tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. 

Liikenne 

Ranta-asemakaavalla ei ole tiedossa merkittävää vaikutusta liiken-

teen määrään. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueella ei ole tiedossa olevia kiinteitä muinaismuistoja 

eikä rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteita. Suunnittelualu-

een läheisyydessä on rakennusinventoinneissa tunnistettuja, mai-

semallisesti arvokkaiksi arvotettuja kohteita. Kohteet sijaitsevat 

pääasiassa suunnittelualueen eteläpuolella sekä vastarannalla. 

Ranta-asemakaava ei vaaranna kohteiden maisemallisia arvoja, 

sillä mahdollinen lisärakentaminen on vähäistä suunnittelualueen 

nykytilanteeseen verrattuna.  

Virkistys 

Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta virkistysalueen määrään. Ranta-

asemakaavan myötä yhtenäisen vapaan rannan määrä ei muutu. 

Suunnittelualueen rannassa on ollut rakennettuna venelaituri jo 

ennen ranta-asemakaavan laadintaa. Kaavassa on tarkoitus osoit-

taa venevaja laiturin osan päälle ja saunarakennus venevajan 

taakse.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne ja luonnonolot 

Kaavalla on vähäisiä vaikutuksia alueen maisemarakenteeseen, 

sillä rantaan osoitetaan rakennusoikeus saunarakennukselle ja ve-

nevajalle, mutta rakentamista on ohjattu kaavamääräyksin. Erillis-

pientalon korttelialueen rakennuspaikka on jo rakentunut. Raken-

nusten on sopeuduttava perinteiseen saaristomaisemaan muodoil-

taan, värityksiltään, julkisivumateriaaleiltaan ja mittasuhteiltaan. 
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Rakennusten on oltava puuverhoiltuja. Rakennuspaikan rakenta-

maton osa on hoidettava luonnonvaraisena ja rakennuspaikalla on 

säilytettävä maiseman kannalta merkittävä puusto. Lisäksi vesira-

jassa sijaitsevan venevajan kattomuodon tulee olla harjakatto ja 

venevajan harjan suunnan tulee olla kohtisuorassa rantaa nähden 

ja harjan korkeuden sopusuhtainen maisemaan nähden. 

Kaava-alueelta on tehty luontoselvitys, eikä suunnittelualueelta 

löytynyt yhtään arvokasta luontotyyppikohdetta, joka tulisi huomi-

oida maankäytön suunnittelussa. 

Pohjavedet ja pienilmasto 

Kaavalla ei ole oleellista vaikutusta pohjavesiin ja pienilmastoon. 

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Vaikutukset ilmastoon 

Kaavalla on vähäisiä vaikutuksia ilmastoon, sillä rantaan osoitetaan 

rakennusoikeus saunarakennukselle ja venevajalle, mutta erillis-

pientalojen korttelialueen rakennuspaikka on jo rakentunut. Kaa-

vamuutoksen ilmastovaikutukset liittyvät pääosin kokonaisraken-

nusoikeuden vähäisen kasvun mahdollistamaan lisärakentamiseen. 

Mahdollinen lisärakentaminen on vähäistä, mutta ilmastovaikutuk-

sia on pyritty hillitsemään antamalla yleisiä määräyksiä esimer-

kiksi, että rakennusten on oltava puuverhoiltuja. Rakennuspaikan 

rakentamaton osa on hoidettava luonnonvaraisena ja rakennuspai-

kalla on säilytettävä maiseman kannalta merkittävä puusto. Mai-

semaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai 

muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa ranta-ase-

makaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen 

myöntämää maisematyölupaa. Puusto sekä säilytettävät kasvustot 

toimivat rakennuspaikkojen sekä maa- ja metsätalousalueiden hii-

linieluina.  

Ääriolosuhteisiin on pyritty varautumaan osoittamalla kaavan ylei-

siin määräyksiin määräys; asuinrakennukset on perustettava siten, 

että kosteudelle arat rakenteet ovat vähintään korkeustasossa + 

2,60 m (korkeusjärjestelmä N2000). Maa- ja metsätalousalueelle 

sijoitettavien rakennusten rakennesuunnittelussa on huomioitava 

meriveden mahdollinen nouseminen rakennusalalle. 

Ranta-asemakaava-alueella on lisäksi voimassa rakentamislain 53 

§:n mukainen toimenpiderajoitus. 
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Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maan-

omistajille. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Uudenkau-

pungin kaupunki. 
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